GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Kreisdiakonisches Werk
Greifswald-Ostvorpommern e.V.
Greifswald

Geschéftsjahr

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a) Ertrédge aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermégens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstanden des
Anlagevermdgens

b) Ertrage aus der Auflésung
von Rickstellungen

c) ubrige sonstige betriebliche
Ertrage

4. Personalaufwand
a) Ldéhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstiitzung
- davon fur Altersversorgung
EUR 54.747,57
(EUR 50.129,55)

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermagens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Grundstiicksaufwendungen
¢) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
d) Reparaturen und
Instandhaltungen
e) Fahrzeugkosten
f) Werbe- und Reisekosten
g) verschiedene betriebliche
Kosten
h) Verluste aus dem Abgang
von Gegenstanden des
Anlagevermégens

Ubertrag

EUR

375,00
34.075,82

156.678.72

2.153.556,24

492.400.24

422.702,76
9.568,07

37.997,94
153.448,09
67.673,80
50.047,47

281.339,98

5,00

1.022.783,11-

EUR
3.721.389.00

3.721.389,00

191.129,54

2.645.956,48

70.197,13

1.196.364,93

Blatt 3

Vorjahr
EUR

3.364.265.70

3.364.265,70

0,00
0,00

192.266,03

1.898.736,66

441.882,85

66.745,28

348.440,48
5.734,24

28.071,43
145.404,87
57.849,68
45.270,88

344.122,61

3,00

174.269,75

Handelsrecht
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Kreisdiakonisches Werk
Greifswald-Ostvorpommern e.V.

Greifswald
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 1.022.783,11- 1.196.364,93 174.269,75
i) Verluste aus Wertminderungen
oder aus dem Abgang von
Gegensténden des Umlaufver-
mdgens und Einstellungen in
die Wertberichtigung
zu Forderungen 0,00 1.764,12
j) ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen 0.00 1.022.783,11 61.485,94
7. Ertrage aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermégens 706,80 660,30
8. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage 55,93 0,16
9. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen 43.062,99 39.093,61
10. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 1.68 3.10-
11. Ergebnis nach Steuern 131.279,88 72.589,64
12. sonstige Steuern 3.582,27 4,344 41
13. Jahresiiberschuss 127.697,61 68.245,23

Handelsrecht



